



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	62.402.500,00	10.010.083,00	62.402.500,00	13.379.293,74	73.182.770,12	55.389.621,55
RECEITAS DE CAPITAL	16.820.000,00	2.803.333,40	16.820.000,00	214.280,59	2.658.373,42	2.063.801,34
SUBTOTAL	79.222.500,00	12.813.416,40	79.222.500,00	13.593.574,33	75.841.143,54	57.453.422,89
(-) DEDUÇÕES	10.442.500,00	1.740.416,60	10.442.500,00	1.320.000,32	7.650.136,18	8.365.571,38
Receitas de Operações de Créditos	4.500.000,00	750.000,00	4.500.000,00	154.280,59	1.322.934,13	1.973.801,34
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	1.600.000,00	266.666,70	1.600.000,00	299.487,89	1.506.588,60	2.351.605,58
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	120.000,00	19.999,90	120.000,00	0,00	137.860,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	4.222.500,00	703.750,00	4.222.500,00	866.231,84	4.682.753,45	4.040.164,46
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	68.780.000,00	11.072.999,80	68.780.000,00	12.273.574,01	68.191.007,36	49.087.851,51
RECEITA CORRENTES	62.402.500,00	10.010.083,00	62.402.500,00	13.383.931,70	73.187.408,08	55.389.621,55
RECEITAS DE CAPITAL	16.820.000,00	2.803.333,40	16.820.000,00	214.280,59	2.658.373,42	2.063.801,34
SUBTOTAL	79.222.500,00	12.813.416,40	79.222.500,00	13.598.212,29	75.845.781,50	57.453.422,89
(-) DEDUÇÕES	10.442.500,00	1.740.416,60	10.442.500,00	1.320.000,32	7.650.136,18	8.365.571,38
Receitas de Operações de Créditos	4.500.000,00	750.000,00	4.500.000,00	154.280,59	1.322.934,13	1.973.801,34
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	1.600.000,00	266.666,70	1.600.000,00	299.487,89	1.506.588,60	2.351.605,58
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	120.000,00	19.999,90	120.000,00	0,00	137.860,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	4.222.500,00	703.750,00	4.222.500,00	866.231,84	4.682.753,45	4.040.164,46
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	68.780.000,00	11.072.999,80	68.780.000,00	12.278.211,97	68.195.645,32	49.087.851,51

Despesas Fiscais	Resultado Primário					
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	53.996.338,59	8.999.389,77	53.996.338,59	145.377,30	51.498.481,22	38.727.858,86
(-) Juros e Encargos da Dívida	838.179,24	139.696,54	838.179,24	101.119,28	838.177,68	297.022,37
SUBTOTAL	53.158.159,35	8.859.693,23	53.158.159,35	44.258,02	50.660.303,54	38.430.836,49
DESPESAS DE CAPITAL	20.753.661,41	3.458.943,57	20.753.661,41	194.318,98	20.246.109,63	15.769.590,95
(-) Deduções	2.422.692,47	403.782,08	2.422.692,47	416.286,38	2.280.377,39	1.834.012,46
Amortização de Dívida	2.422.692,47	403.782,08	2.422.692,47	416.286,38	2.280.377,39	1.834.012,46
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	71.489.128,29	11.914.854,72	71.489.128,29	177.709,38	68.626.035,78	52.366.414,98
RESULTADO	-67.266.628,29	-11.211.104,72	-67.266.628,29	1.043.941,22	-63.943.282,33	-48.326.250,52
RESULTADO	-2.709.128,29	-841.854,92	-2.709.128,29	12.455.921,35	-430.390,46	-3.278.563,47

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre
I - Dívida Consolidada	16.204.816,75	15.516.814,90	15.102.903,15	-413.911,75	-1.123.483,64
(-) Disponibilidade de Caixa	10.113.630,35	11.956.518,36	11.919.951,25	-36.567,11	1.806.320,90
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	193.325,78	810.748,52	863.587,80	52.839,28	670.262,02
II - Dívida Consolidada Líquida	5.897.860,62	2.749.548,02	2.319.364,10	-430.183,92	-3.578.496,52
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	5.897.860,62	2.749.548,02	2.319.364,10	-430.183,92	-3.578.496,52
I - Dívida Consolidada	16.204.816,75	15.516.814,90	21.801.987,28	6.285.172,38	5.575.600,49
(-) Disponibilidade de Caixa	10.113.630,35	11.956.518,36	11.910.304,78	-46.213,58	1.796.674,43
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	193.325,78	810.748,52	863.587,80	52.839,28	670.262,02
II - Dívida Consolidada Líquida	5.897.860,62	2.749.548,02	9.028.094,70	6.278.546,68	3.130.234,08
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	5.897.860,62	2.749.548,02	9.028.094,70	6.278.546,68	3.130.234,08